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Do wyrobu kleiiw przy użyciu kauczuku
stosowano dotychczas cementy kauczuko¬
we albo zwykłe lub stężone mleczko kau¬
czukowe.

Stwierdzono, że takie kleiwa mogą być
znacznie ulepszone, jeżeli do ich wyrobu
z&mia&t cementów kauczukowych albo
zwykłego lub stężonego mleczka kauczu¬
kowego zastosuje się tak zwane śmietan¬
kowe mleczko kauczukowe. Pod wyraże¬
niem „śmietankowe mleczko kauczukowe"
należy rozumieć pływającą po wierzchu i
zawierającą cząstki kauczuku warstewkę
mleczka kauczukowego, która oddziela się
od dolnej warstwy rozpuszczalnych w wo¬
dzie, niekauczukowych składników mlecz¬

ka, jeżeli mleczko kauczukowe zada się
środkiem ułatwiającym wydzielenie się
śmietanki, jak np. pektyną, gumą Ka-
raya'ską, śluzem wodorostów morskich,
mchem irlandzkim, mchem islandzkim i t. d.
Ewentualnie można stosować mleczko kau¬
czukowe po kilkakrotnej takiej obróbce
zbierania śmietanki.

Otrzymywanie kleiwa według wynalaz¬
ku niniejszego odbywa się w ten sposób, że
śmietankowe mleczko kauczukowe miesza
się ze środkiem rozmiękczającym kauczuk.
Ewentualnie do mieszaniny tej można do¬
dać również lotnego, nierozpuszczalnego w
wodzie rozpuszczalnika organicznego w po¬
staci emulsji.



Mleczko kauczukowe może być kwaśne,
zasadowe lub obojętne, a w razie życzenia
mogą być dodane do niego również środki
wulkanizujące lub materiały wypełniające.
Gdy mieszanina posiada {niepożądany za¬
pach, a mianowicie, gdy pachnie np. amo¬
niakiem, można dodać substancji aroma¬
tycznej dla zamaskowania zapachu amo¬
niaku,
Wynalazek niniejszy może być wyko¬

nany tytułem przykładu w sposób nastę¬
pujący.
Do 100 części wagowych kauczuku w

postaci śmiietankowcgo mleczka kauczuko¬
wego dodaje się 20 — 40 części wagowych
oleju żywicznego w postaci emulsji, 30 —
200 części wagowych emulsji czterochlorku
węgla* (składającej isdę z 60 części wago¬
wych czterochlorku węgla, 38 części, wa¬
gowych wody, 1 części wagoiwej kleju i 1
części wagowej olejanu sodowego) i 2 — 5
części wagowych oleju diziiegcilogaultowego.
Zastosowanie dziegciu gaultowego nie jest
konieczne i ma na celu tylko polepszenie
zapachu. Gdy stosuje się jednocześnie ma¬
teriał wypełniający, to można dodać do
powyższej mieszaniny np. kredy w ilości
np. 50 — 100 części wagowych. v
Wytwarzanie wspomnianej emulsji ole¬

ju żywicznego może odbywać się np. w ten
sposób, że mieszaninę 100 części wagowych
oleju żywicznego i 30 — 40 części wago¬
wych 29%-owego roztworu amoniaku go¬
tuje się w ciągu kilku minut, Otrzymany
w ten sposób rezyniani amonowy działa ja¬
ko stabilizator emulsji.

Zamiast oleju żywicznego można stoso¬

wać jakikolwiek inny znamy środek zmięk¬
czający kauczuk, jak np. smołę sosnową,
smołę jodłową albo kumarom. Tak samo za¬
miast czterochlorku węgla można stosować
benzen, naftę lub solwent-naftę albo inny
trudlnopalny produkt destylacji smoły w
postaci emulsji. Zamiast oleju gaultowego
można stosować również terpineol, aldehyd
anyżowy, alkohol fenylo-etylowy, salicylan
metylu albo olejek lawendowy i t. d.
Kleiwo według- wynalazku niniejszego

posiada szeroki zakres zastosowania, a
mianowicie do wyrobu obuwia, opon i wo-
góle do wyrobu przedmiotów kauczuko¬
wych. Przy porównaniu z innymi kleiwami
kleiwo to wykazuje cenniejsze właściwo¬
ści, zwłaszcza pod względem większej siły
klejenia i odporności na wilgoć.

Zastrzeżenie patentowe.

Kleiwo, znamienne tym, że składa się z
mieszaniny śmietankowego mleczka kau¬
czukowego i środka, zmiękczającego kau¬
czuk, w ilościach, wynoszących 20 — 40
części wagowych tego środka w stosunku
do 100 części wagowych kauczuku, ewen¬
tualnie z zawartością nierozpuszczalnych
w wodzie lotnych rozpuszczalników orga¬
nicznych w postaci emulsji, oraz środków,
polepszających zapach, i materiałów wy¬
pełniających.

International L a t e x
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Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa*


	PL24006B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


